
Në përputhje me kërkesat e nenit 34 të ligjit nr.9901, datë 14.04.2008, Për Sipërmarrësit dhe 
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Bashkuara të Amerikës, më 07.02.2025 konkludojnë:

AKTI I THEMELIMIT 
E SHOQERISE ����������	
�në Tiranë, SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 
KUFIZUAR (SHPK) 

Neni 1 

Themeluesit pas nënshkrimit të këtij AKTI themelojnë shoqërinë, e cila ka statusin juridik të 

shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në pajtim me Ligjin për shoqëritë tregtare. 

Për regjistrimin e shoqërisë, pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit , nëpërmjet portalit E- albania 

, NEXT TECH SHPK autorizoi z. Heraldo Panozaqi, shtetas shqiptar, banues në Tiranë, i 

identifikuar me ID me numër personal J40126072E. 

Neni 2 
 

EMRI I KOMPANISË 

2.1. Kompania do të bëjë biznes me emrin: 

ORGANIZATA E BIZNESIT " NEXT TECH "Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar. 

2.2. Emri i shkurtuar: " NEXT TECH "SHPK. 

Neni 3 
 

LLOJI I SHOQËRISË DHE ADRESA 

Shoqëria ka statusin juridik: Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar 

Adresa e selisë është : Rruga Frosina Plaku , Kompleksi Magnet, Ap. 127 

Personi i Autorizuar është Maria Makhniova , nga Durrësi; Nd.3, 2008; Durrës , me numër ID 

I89016002P , i cili do të ushtrojë funksionet e tij/saj nën kontrollin e Asamblesë së Aksionarëve.  

Neni 4 



 
PERIUDHA E KOHËZGJATJES 

Kohëzgjatja e veprimtarisë së Shoqërisë si Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar do të jetë për një 

periudhë kohore të pacaktuar. 

Neni 5 
 

QËLLIMI I THEMELIMIT TË SHOQËRISË 

Qëllimi i themelimit të Shoqërisë është një qëllim legjitim biznesi, si dhe përfitimi personal dhe 

ndihma për vendin ku ata jetojnë me kontribute dhe taksa të ndryshme. 

Neni 6 
 

AKSIONARËT E SHOQËRISË 

7.1. Aksionarë të shoqërisë mund të jenë persona fizikë ose juridikë, të cilët kanë ose do të kenë 

aksione të shoqërisë, në të gjitha mënyrat e parashikuara në ligj. 

7.2. Pronësia e aksioneve të shoqërisë përfshin të drejta të plota për statusin e shoqërisë nëpërmjet 

përfaqësimit në Asamblenë e Aksionarëve. 

Neni 7 
 

TË DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONARËVE 

8.1. Çdo aksioner ka të drejtë të marrë pjesë në fitimet e shpërndara të shoqërisë dhe të fitojë në 

përpjesëtim me sasinë e aksioneve që zotëron. 

8.2. Çdo vonesë në pagesën e shumave të detyrimeve nga shumat e papaguara të aksioneve 

rezulton me pagesën e interesit, me përqindjet ligjore, dhe kjo pavarësisht nga veprimet 

personale që shoqëria mund të kryejë ndaj aksionerit që nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat 

përmbarimore të parashikuara nga legjislacioni në fuqi. 

Neni 8 
 

ADMINISTRATORËT 



8.1. Administrator i Shoqërisë emërohet z. Heraldo Panozaqi, shtetas shqiptar, banues në Tiranë, 

i identifikuar me ID me numër personal J40126072E, per nje afat nga 07.02.2025 deri ne 

07.04,2025. 

8.2 Administratore e Shoqërisë caktohet Maria Makhniova, nga Durrësi, Abdulla Tabaku 

00690017; Nd.3, 2008; Durrës, me numër ID I89016002P , i cili do të ushtrojë funksionet e 

tij/saj nën kontrollin e Asamblesë së Aksionarëve. Maria do të jetë administratore për 1 vit duke 

filluar nga data 07.02.2025 

8.3 Administrator i Shoqërisë emërohet Masum Khan, nga TUA, Hapania, Nangolkot, Tuagram 

� 3580, Cumilla, me numër ID A14549557, i cili do të ushtrojë funksionet e tij/saj nën kontrollin 

e Asamblesë së Aksionarëve. Masum do të jetë administrator për 1 vit duke filluar nga data 

07.02.2025 

8.4. Administratori mund të shkarkohet nga Asambleja e Aksionarëve për arsye të shkeljeve 

ligjore. Arsyet e shkeljeve ligjore përfshijnë, veçanërisht, një faj të rëndë të Drejtorit, paaftësinë 

e tij/saj për të kryer funksionet në mënyrë korrekte ose kur Kuvendi humbet besimin tek ai/ajo. 

 
 

Neni 9 
 

PUSHTET 

Administratorët kanë kompetenca të përcaktuara nga Statuti për të vepruar në çdo rrethanë në 

emër të Shoqërisë, kompetenca që ai ushtron në kuadër të veprimtarisë së shoqërisë. 

Neni 10 
 

THEMELUES  
 

Themeluesi i " NEXT TECH "SHPK ne Tirane eshte rruga Frosina Plaku , Komplesi Magnet, Ap. 

127 : 

Robin Jahangir, Data e lindjes: 25-12-1969, Lloji i dokumentit të identitetit: Pasaporta, seria e 

dokumenteve të identitetit, dhe numri: 682134417, Periudha e vlefshmërisë: 21-09-2032, 

Dokument identiteti lëshuar nga: Shtetet e Bashkuara të Amerikës, Shtetësia: Shtetet e 

Bashkuara të Amerikës. Pjesa e pronësisë 
���
��������� 

 

Neni 11 



 
PROCEDURAT ME TË CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORE  

Përveç Statutit, Shoqëria do të nxjerrë edhe akte të tjera normative të cilat do ta ndihmojnë punën 

e shoqërisë. 

Mënyra e ndryshimit të rregulloreve do të jetë e ngjashme me atë të nxjerrjes së rregulloreve. 

Më datë 07.02.2025 

                                                                          

Themeluesi: 

                                                                          

Robin Jahangir ____________________ 

                                      



In accordance with the requirements of Article 34 of Law No. 9901, dated 14.04.2008, on 

Entrepreneurs and Commercial Companies in Albania������!���#�������$�����%���&�	���������

�������	��'	�
�����(����&���������'�)
�	�*������07/02/2025 conclude: 

FOUNDATION ACT 

����	��
�����������������	
�in Tirana, LIMITED LIABILITY COMPANY 
(LLC) 

Article 1 

The founders, after signing this ACT, shall establish the Company, which has the legal status of 

a Limited Liability Company in accordance with the Law on Business Organisations. 

For the registration of the company, at the National Business Center, through the E-albania 

portal, NEXT TECH SHPK authorized Mr. Heraldo Panozaqi, Albanian citizen, resident in 

Tirana, identified by ID with personal number J40126072E 

Article 2 
 

COMPANY NAME 

2.1. Company shall do business under the name: 

BUSSINES ORGANISATION " NEXT TECH " Limited Liability Company. 

2.2. Abbreviated name: " NEXT TECH " LLC. 

Article 3 
 

TYPE OF COMPANY AND ADDRESS 

The Company has the legal status: Limited Liability Company 

The address of the headquarters is: Street Frosina Plaku, Kompleksi Magnet, Ap. 127 



Authorized Person is Maria Makhniova, from Durres, Abdulla Tabaku 00690017; Nd.3, 2008; 

Durrës, with ID number I89016002P, who will exercise his/her functions under the control of the 

Shareholders' Assembly. Maria will be administrator for 1 year starting from 09.02.2025. 

Article 4 
 

DURATION PERIOD 

The duration of the Company's activity as a Limited Liability Company shall be for an indefinite 

period of time.

Article 5 
 

PURPOSE OF ESTABLISHING THE COMPANY 

The purpose of establishing the Company is a legitimate business purpose, as well as personal 

gain and assistance to the country where they live with various contributions and taxes. 

Article 6 
 

SHAREHOLDERS OF THE COMPANY 

7.1. The shareholders of the company may be natural or legal persons, who have or will hold shares 

of the company, in all the ways provided by law. 

7.2. Ownership of the company's shares includes full rights to the status of the company through 

representation in the Shareholders' Assembly. 

Article 7 
 

RIGHTS AND DUTIES OF SHAREHOLDERS 

8.1. Each shareholder has the right to participate in the distributable profits of the company and 

gains proportionally to the amount of shares in possession. 

8.2. Any delay in the payment of the due amounts from the unpaid amounts of the shares results 

in the payment of interest, with the legal percentages, and this regardless of the personal actions 

that the company may take against the shareholder who has not paid the obligation and of the 

enforcement measures provided by legislation in force. 



Article 8 
 

ADMINISTRATORS 
8.1. The Company's Administrator is appointed Mr. Heraldo Panozaqi, an Albanian citizen, 

residing in Tirana, identified with personal ID number J40126072E, for a term from 07.02.2025 

to 07.04.2025.  

8.2 The Administrator of the Company is appointed as Maria Makhniova, from Durres, Abdulla 

Tabaku 00690017; Nd.3, 2008; Durrës, with ID number I89016002P, who will exercise his/her 

functions under the control of the Shareholders' Assembly. Maria will be administrator for 1 year 

starting from 09.02.2025 

8.3. The Administrator of the Company is appointed as Masum Khan, from TUA, Hapania, 

Nangolkot, Tuagram � 3580, Cumilla , with ID number A14549557, who will exercise his/her 

functions under the control of the Shareholders' Assembly. Masum will be administrator for 1 

year starting from 09.02.2025

8.4. The Administrator may be dismissed by the Shareholders' Assembly for reasons of legal 

violations. Reasons for legal violations include, in particular, a serious fault by the Director, 

his/her incapacity to perform the functions correctly, or when the Assembly loses faith in 

him/her. 

 
 

Article 9 
 

POWERS 

The Administrators has powers defined by the Statute to act in any circumstances on behalf of 

the Company, powers that he exercises within the company's activity. 

Article 10 
 

FOUNDER  
 

Founder of " NEXT TECH " LLC in Tirana is street Frosina Plaku, Komplesi Magnet, Ap. 127: 

Robin Jahangir, Date of birth: 25-12-1969, Type of ID document: Passport, ID document series, 

and number: 682134417, Validity period: 21-09-2032, ID document issued by: United States of 

America, Citizenship: United States of America. The ownership share ���������� 



 

Article 11 
 

PROCEDURES BY WHICH REGULATIONS ARE AMENDED 

In addition to the Statute, the Company shall also issue other normative acts which will help the 

work of the company. 

The way of amending the regulations shall be similar to that of issuing the regulations. 

On 07.02.2025 

                                                                          

Founder: 

                                                                          

Robin Jahangir _____________________ 

                                      


